
Tisknuto: 24.05.2024  14:44

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2017/2018
Základy soukromého práva
KPO/ZSP  / 3

Pracoviště / Zkratka KPO / ZSP
Název Základy soukromého práva

Akademický rok 2017/2018

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 3 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 73 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KCP/ZSP
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Ústní

ANO
ANO

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Studenti bakalářského programu by se měli seznámit se základními instituty soukromého práva. Pozornost bude věnována
zejména obecné části občanského zákoníku, právu dědickému, právu rodinnému a obecné úpravě závazkového práva.

Požadavky na studenta

Student musí prokázat znalost přednášené látky formou úspěšného složení ústní zkoušky.

Obsah

Úvodní vymezení - pojem soukromé právo - pojem soukromé právo, vývoj, zásady, prameny. Subjekty občanskoprávních vztahů,
zastoupení, ochrana osobnosti
Předmět občanskoprávních vztahů. Právní skutečnosti - právní úkony, náležitosti, vady, právní události, promlčení prekluze
Věcná práva - vlastnické právo, SJM, podílové spoluvlastnictví
Dědické právo
Rodinné právo
Závazkové právo - pojem, zásady, smlouva, spotřebitelské smlouvy, změna, zajištění, zánik
Závazkové právo - základní smluvní typy
Závazkové právo deliktní

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ne

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice 1|2|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  14:44



Strana: 2 / 3

Garanti a vyučující

Doc. JUDr. Jindřich Psutka, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Doc. JUDr. Jindřich Psutka, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Doc. JUDr. Jindřich Psutka, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Fiala, Josef, Kindl. Občanské právo hmotné. Plzeň Aleš Čeněk, 2009. ISBN 978-80-7380-058-1.•  Základní:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na dílčí test [2-10] 18
Praktická výuka [vyjádření počtem hodin] 26
Kontaktní výuka 42
Příprava na zkoušku [10-60] 44

130Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

nejsou předepsány žádné specifické předpoklady
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška s diskusí,

Cvičení (praktické činnosti),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

studenti: - vymezí občanskoprávními vztahy a jejich jednotlivými prvky - podrobně znají definici právní skutečnosti, - objasní
pojem právního jednání - znají problematiku věcných práv, včetně otázek souvisejících s jejich ochranou - znají problematiku
práva dědického a rodinného, - orientují se ve všech hlavních oblastech obecného soukromého práva, - aplikují právní normy
upravující hlavní právní instituty tohoto právního odvětví

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Geomatika Bakalářský Kombinov
aná

Geomatika 1 2017 Oborové
předměty

A 2 LS2014

Geomatika Bakalářský Kombinov
aná

Geomatika 1 2017 Oborové
předměty
povinné

A 2 LS2016

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  14:44



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Geomatika Bakalářský Kombinov
aná

Geomatika 1 2017 Oborové
předměty
povinné

A 2 LS2017

Geomatika Bakalářský Prezenční Geomatika 1 2017 Oborové
předměty
povinné

A 2 LS2014

Geomatika Bakalářský Prezenční Geomatika 1 2017 Oborové
předměty
povinné

A 2 LS2017

Geomatika Bakalářský Kombinov
aná

Geomatika 1 2017 Oborové
předměty

A 2 LS2012

Geomatika Bakalářský Prezenční Geomatika 1 2017 Oborové
předměty
povinné

A 2 LS2015

Geomatika Bakalářský Prezenční Geomatika 1 2017 Oborové
předměty
povinné

A 2 LS2016

Právní specializace Bakalářský Prezenční Veřejná správa 1 2017 Povinné
předměty - 2.
ročník

A 2 LS11

Právní specializace Bakalářský Prezenční Veřejná správa 1 2017 Povinné
předměty - 2.
ročník

A 2 LS16

Právní specializace Bakalářský Prezenční Veřejná správa 1 2017 Povinné
předměty - 2.
ročník

A 2 LS17

Právní specializace Bakalářský Prezenční Veřejná správa 1 2017 Povinné
předměty - 2.
ročník

A 2 LS12

Právní specializace Bakalářský Prezenční Veřejná správa 1 2017 Povinné
předměty - 2.
ročník

A 2 LS13

Právní specializace Bakalářský Prezenční Veřejná správa 1 2017 Povinné
předměty - 2.
ročník

A 2 LS14

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2017 Povinné
předměty - 1.
ročník

A 1 ZS10

Právo a právní věda Magisterský Prezenční Právo 1 2017 Povinné
předměty - 1.
ročník

A 1 ZS11

Geomatika Navazující Kombinov
aná

Geomatika 1 2017 Vyrovnávací
blok

B 0 LS1

Inženýrská
informatika

Bakalářský Prezenční Informační systémy 1 2017 Doporučené
výběrové
předměty

C 3 ZS2015

Inženýrská
informatika

Bakalářský Prezenční Informační systémy 1 2017 Doporučené
výběrové
předměty

C 3 ZS2016

Inženýrská
informatika

Bakalářský Prezenční Informační systémy 1 2017 Doporučené
výběrové
předměty

C 3 ZS2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  14:44


